МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
( четвертое заседание третьего созыва)
от  18 декабря 2014 года № 27

	О передаче полномочий муниципальному образованию Волосовский муниципальный район и принятии полномочий от муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2015-2017 годы

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрацией муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области для их осуществления администрации  муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2015-2017 годы, согласно приложению 1.
2. Поручить администрации Калитинского сельского поселения  заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией Волосовского муниципального района за счет  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из  бюджета поселения в бюджет  Волосовского  муниципального района.
3. Утвердить прилагаемый Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрацией Волосовского муниципального района для их осуществления администрацией Калитинского сельского поселения на 2015 – 2017 годы, согласно приложению 2.
4. Поручить администрации Калитинского сельского поселения  заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией Волосовского муниципального района за счет  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из  бюджета Волосовского  муниципального района в  бюджет Калитинского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
[bookmark: _GoBack]6. Опубликовать решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Калитинского сельского поселения                                 В.И.Бердышев

Приложение 1
к решению совета депутатов
Калитинского сельского поселения
от 18 декабря 2014 г. № 27

Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрацией Калитинского сельского поселения для их осуществления администрацией Волосовского муниципального района на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование полномочия, передаваемого администрации Волосовского муниципального района администрацией Калитинского сельского поселения

	1
	межбюджетные трансферты   на выполнение полномочий по формированию архивных фондов поселений

	2
	межбюджетные трансферты  на исполнение части функций по обеспечению бюджетного процесса в поселениях

Приложение 2
к решению совета депутатов
Калитинского сельского поселения
от 18 декабря 2014 г. № 27

Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрацией Волосовского муниципального района для их осуществления администрацией Калитинского  сельского поселения
на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование полномочия, передаваемого администрацией Волосовского муниципального района администрации Калитинского сельского поселения

	1
	Межбюджетные трансферты на организацию    дорожной деятельности в отношении дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах  Волосовского муниципального района (собственность муниципального района)  на  территории муниципального образования поселения  в части содержания автомобильных дорог в зимний период